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Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 297 (Alm. del), som Fol-

ketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. januar 2017. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 
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Spørgsmål nr. 297 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, i forlængelse af samråd den 19. januar 2017 om 
datalæk i Europol, sende Europols svar på, hvorfor tilsynsmyn-
digheden ikke øjeblikkeligt blev orienteret om lækket, når mini-
steren modtager dette?”  
 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har via Rigspolitiet anmodet Europol om oplysninger til 

brug for besvarelsen af spørgsmålet. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-
tet en udtalelse fra Europol, der bl.a. har oplyst, at Europol i 
henhold til de gældende regler ikke er forpligtet til at orientere 
Den Fælles Kontrolinstans om eventuelle sikkerhedsbrud. Eu-
ropol er heller ikke forpligtet til at orientere Europols databe-
skyttelsesansvarlige eller Europa-Parlamentet om sådanne brud.  
 
Europol har herudover påpeget, at det følger af Europols gæl-
dende sikkerhedsregler (sikkerhedshåndbog), at hændelser ved-
rørende datalækage undersøges af Europols interne sikkerheds-
organ, Internal Investigation Service (IIS). Dette sker under an-
svar af Europols sikkerhedskoordinator, der har det overordnede 
ansvar for alle spørgsmål vedrørende sikkerhed. 
  
Europol har endvidere oplyst, at det følger af Europols sikker-
hedshåndbog, at Sikkerhedskoordinatoren skal underrette Euro-
pols Sikkerhedskomité og de medlemsstater, som enten har op-
lysninger eller ansatte, der måtte være omfattet af Europols un-
dersøgelse. Europol har i den forbindelse anført, at Europol i den 
konkrete sag om datalækage har foretaget underretning i over-
ensstemmelse med sikkerhedshåndbogens forskrifter, ligesom 
Europol også underrettede Europols databeskyttelsesansvarlige 
om datalækagen.” 


